UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie**

**Albertus <Magnus, Heiliger>**

**Colonie, 1502**

**VD16 A 1357**

De q[uan]titate charitatis

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

## De charitate Fo. XXXVI.

maior puritas ibi maior charitas. sed beatissima virgo habuit puri-  
tatem in summo qua sub deo maior nequit intelligi. igitur habebat  
charitatem in summo cui in creaturis maior nequit intelligi. Item **4**  
nullus tantum tenetur diligere sicut pater et mater. sed inter creatu-  
ras sola beata virgo fuit mater dei. igitur nulla creatura tantum teneba-  
tur diligere deum. sed quantum tenebat diligere tantum dilexit. igitur  
beatissima virgo plus quam aliqua creatura deum dilexit. Item ego diligentes me **5**  
diligite. igitur plus diligentes plus diligo. igitur quicumque de marie diligit  
ille deum marie diligit. Sed de marie super omnes creaturas diligit beatam vir-  
ginem. igitur ipsa ad ipsum maiorem super omnem creaturam habuit dilectio-  
nem. huius autem signum quod de ipsa cantica canticorum que amoris continent  
perfectiorem specialiter exponuntur. Et ibi amica et charissima per  
excellentiā nominatur. Item Gregorius. Exhibitio operis est **6**  
probatio dilectionis. sed deus nunquam alicui creature tantum beneficium  
exhibuit in opere. igitur nunquam aliquam creaturam tantum dilexit igitur ipsa  
plus deum quam aliqua alia creatura dilexit. Item deus dat omnibus ab **7**  
undanter et illuminat omnem hominem. non tamen omnes recipiunt equi-  
ter nec omnes equaliter illuminantur cuius diversitatis causa duplex esse  
videtur. Una ex parte recipientis. quia unum est magis capax ad reci-  
piendum quam alterum. et propter hoc magis recipit altero. iuxta illud euan-  
gelij Divisit illis bona sua unicuique secundum virtutem suo. capacitate. hanc  
autem capacitatem operatur humilitas. iuxta illud. humilibus dat  
gratiam. igitur ubi maior humilitas maior est capacitas. Sed in  
beatissima virgine inter omnes creaturas maxima fuit humilitas. igitur maxima ca-  
pacitas. igitur maximam gratiam recipere potuit. Sed quantum recipere potuit tantum  
recepit. igitur gratiam in summo creature habuit. Item ex parte dan- **8**  
tis venit diversitas doni. quia cum dans dat secundum rationem. et ratio re-  
spiciat finem maius donum dat quod dat ad maiorem finem. ut impera-  
tor magis dat cui daret donum ad essendum militem quam simplicem servi-  
entem. Sed beatissime virgini dabatur donum ad essendum matrem dei  
omnibus alijs dabatur gratia ad essendum servos dei. Sicut igitur im-  
proportionabiliter maius est esse matrem dei quam servum dei. ita improporcionabiliter est  
maius donum quod est ad essendum matrem dei quam quod est ad essendum servum dei. Sed  
donum in quo omnia alia donantur est charitas. igitur beatissime virginis chari-  
tas est improporcionabiliter maior charitate omnis creature. unde Augustinus in li-  
de gratia et natura. Inde enim scimus quod ei plus gratie sit collatum ad  
vincendum ex omni parte peccatum. quod concipere et parere ipsum meruit  
quod constat nullum habere peccatum. Et iterum. Illa autem virgo singulari gratia **9**  
puerum est et repleta ut ipsum haberet veteris sui fructum quod ex utero habuit. uni-  
versitas deus. Item eadem numero est charitas quam habet beatissima virgo modo in pa- **10**  
tria et quam habuit in via in substantia. sed quicumque sunt eadem numero